
KATSAUS PUOLALANMÄEN LUKION LUKUVUOTEEN 2022–2023 

Puolalanmäen lukion 95. lukuvuosi alkoi 10.8.2022. Koronavuosien synkkyys vaihtui tapahtumiltaan 

normaaliksi kouluvuodeksi, jota tietysti varjosti Ukrainan sodan ja energiakriisin syveneminen. Siitä 

huolimatta koulu omine rutiineineen ja tuttuine käytänteineen loi pohjan meille kaikille turvalliselle 

arjelle. 

Valtiovalta jatkoi koulujen tukemista koronan aiheuttamista vaurioista ja satsasimme mm tukiope-

tukseen ja yhteisöllisyyden kasvattamiseen palkkaamalla mm. naapurikoulun kanssa yhteisöpeda-

gogi Annikan. Hän ja koulukoira Jedi toivat iloa arkeemme liikkuen ja kannustaen opiskelijoita kou-

lun käytävillä. Yhteisöllisyyttä lisäsi myös Aurakadun alakerran remontin valmistuminen: sinne ra-

kennettiin oleskelu- ja opiskelutila koulun opiskelijoille. Tila saavutti suuren suosion ja harvoin tila 

on tyhjillään koulupäivän aikana. 

Yleisen oppivelvollisuuden ja maksuttoman toisen asteen myötä kaikissa Turun lukioissa siirryttiin 

puhtaasti digitaaliseen oppimateriaaliin. Muutos oli iso ja tapahtui yhdessä rysäyksessä. Digitaali-

sesta oppimateriaalista saadun palautteen perusteella asiassa otetaan ensi lukuvuonna taka-aske-

leita. Lukuvuonna 2023–2024 oppiaineisiin ostetaan taloudellisten resurssien puitteissa myös pe-

rinteisiä oppikirjoja, joiden toivotaan vähentävän meidän kaikkien liiallista ruutuaikaa. Jatkossa vuo-

sittain hankitaan digimateriaalin rinnalle printtikirjoja, joita sitten kierrätetään. Asiassa on jotain 

tuttua lamavuosilta. 

Kasvaneen ruutuajan myötä meillä Puolalanmäessä on keskitytty ja keskitytään jatkossa entistä vah-

vemmin henkilökohtaiseen kohtaamiseen ja rauhallisen, ei pelkästään digitaalisen oppimistapahtu-

man vahvistamiseen. Vaikka teknologia kehittyy ympärillämme, niin ihminen itsessään muuttuu ko-

vin hitaasti. Siksi uskomme henkilökohtaistamisen olevan avain parempaan hyvinvointiin ja oppimi-

seen. 

Tänä lukuvuonna Puolalanmäen lukiosta valmistuu yhteensä 135 osaavaa ja positiivisesti tulevai-

suuteen katsovaa ylioppilasta. Uskon vilpittömästi, että he ovat valmiita jatkamaan seuraavalle ok-

salle elämän mittaisella koulutuspolulla. Kouluun jäävät ykköset ja kakkoset ovat suoriutuneet ura-

kastaan mallikkaasti ja yhteisvalinnassa Puolalanmäki on säilyttänyt vetovoimansa. Lukuvuoden 

aloittaneet ykköset ovat tulleet osaksi yhteisöä ja ovat valmiita ottamaan vastaan uudet ykköset 

ensi syksynä. 

Haluan kiittää kuluneesta lukuvuodesta meidän koulumme uskomattoman hienoja opiskelijoita, 

upeaa henkilökuntaa, joka venyy vuodesta toiseen uskomattomiin suorituksiin ja toivottaa kaikille 

virkistävää kesälomaa. Uusille ylioppilaille onnea ja menestystä valitsemallanne tiellä. 

 

Turussa 3.6.2023 

Jouko Kauppinen, rehtori 
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LUKUVUOSI ERI OPPIAINEIDEN NÄKÖKULMASTA 
 

Äidinkieli ja kirjallisuus 

Äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen opintojaksot ovat luonteeltaan yleissivistäviä. Opiskelussa pai-
notetaan kieltä, kulttuuria ja erityisesti kirjallisuutta. Opintojaksoissa luetaan runsaasti kotimaista ja 
kansainvälistä kirjallisuutta sekä keskitytään olennaisiin kansalaistaitoihin eli lukemiseen, kirjoittami-
seen ja itsenäiseen ajattelemiseen. Näitä taitoja mitataan ylioppilaskokeissa, ja koulumme onkin me-
nestynyt erinomaisesti erityisesti äidinkielessä. 

Lukuvuoden aikana kävimme 1. vuosiluokan kanssa Helsingin Kansallisteatterissa katsomassa Shake-
spearen Hamletin. Keväällä kävimme katsomassa Tytöt tytöt tytöt -elokuvan ja Turun Nuoren Teat-
terin Ainon aito mä -esityksen. Median maailma -opintojaksossa käytiin tutustumassa Turun Sano-
mien toimitukseen, ja tunnilla vieraili mediatutkimuksen tutkijatohtori Kaisu Hynnä-Granberg puhu-
massa kehonkuvasta sosiaalisessa mediassa. 

Äidinkielen ja kirjallisuuden oppiaineessa tapahtui tänä lukuvuonna suuri muutos, kun lukion pitkä-
aikainen äidinkielen lehtori Timo Niemi siirtyi eläkkeelle. Hänen tilalleen tuli Minna Hakala, joka on 
täyttänyt Timon saappaat erinomaisesti! 

Päivi Pekanheimo, Tarja Tuovila ja Minna Hakala 

 
Kielet, kansainvälisyys ja globaalikasvatus 

Lukiomme erittäin laaja kieliohjelma tukee eri maiden koulujen kanssa tehtävää yhteistyötä. A-kie-
linä opetamme englantia, ruotsia, saksaa, ranskaa ja venäjää. Kielten opetuksessa painotamme eri 
kielialueiden kulttuurien tuntemusta sekä kulttuurien välistä vuorovaikutusta. 

Lukiossamme on mahdollista suorittaa kaksi kansainvälistä kielitutkintoa: ranskan kielitutkinto Delf 

sekä saksan kielitutkinto Deutsches Sprachdiplom II. Molemmissa kielissä tarjoamme opiskelijoille 

myös mahdollisuuden osallistua erilliselle opintojaksolle, joka valmentaa kielitutkintoon. Deutsches 

Sprachdiplom II:n ja Delfin tason B2 suorittaneet ylioppilaat ovat oikeutettuja opiskelemaan saksan- 

ja ranskankielisissä yliopistoissa ja korkeakouluissa. Deutsches Sprachdiplom II:n suorittivat tänä 

vuonna meidän lukiomme opiskelijoista Aaron Vahtola, Ellen Brusila, Emma Helander, Jenny Terho 

ja Lauri Ylä-Anttila. Vastaavasti ranskan Delf-tutkinnon B2-tason suorittivat tänä vuonna Aino von 

Essen ja Hanna Rinne. 

RANSKA 

Puolalanmäen lukio kuuluu niihin lukioihin, joissa opiskellaan paljon 

kieliä, jopa ns. ”harvinaisempia maailmankieliä”. Kansainvälisty-

vässä maailmassa tämä on tärkeää, sillä suomalaisten kieltenosaa-

jien määrä on hälyttävästi vähentynyt. Meillä sen sijaan ranskaa pu-

hutaan ja harrastetaan paljon, ja meillä on myös niin natiiviopettajia 

kuin -harjoittelijoita. Tänä vuonna työelämäharjoittelijoita ovat ol-

leet Audrey Aucher ja Manon Fort Nantes’in yliopistosta. 

Saunassa Ruissalossa 
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Maailman tapahtumat ovat vai-

kuttaneet kansainväliseen toi-

mintaan monin tavoin. Pande-

mia pysäytti ystävyyskouluvierai-

lut täysin, ja vuosi sitten Ukrai-

nan sodan myötä esim. ranska-

laiset eivät saaneet lupaa tulla 

Suomeen. Näin ollen olimme 

erittäin tyytyväisiä, kun saimme 

toteutettua opiskelijavaihdon 

molempiin suuntiin. Turkulaiset 

lähtivät ystävyyskouluun Rennes’iin huhtikuussa ja ranskalaiset tulivat Turkuun toukokuussa. Vierai-

lut olivat kylmästä säästä huolimatta erittäin onnistuneita. Olemme myös kannustaneet opiskelijoita 

osallistumaan Ranskan instituutin kolmen viikon vaihto-ohjelmiin. Tänä vuonna lähtijöitä oli muu-

tama. Lisäksi opiskelijamme ovat osallistuneet kansainväliseen Delf-kokeeseen tasoilla A2-B2. 

 

 

  

Suomi-viikon aikana jännitettiin Euroviisuja 
ja jääkiekkoa 

 

Mont St Michelin juoksuhiekat 

 
Historia-oppitunti Mont 
 St Michelin luostarissa 
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VENÄJÄ 

Venäjän opettajat Galina Laakso ja Anni Erlin sekä Puolalan koulun Kukka-Lotta Arvaja kävivät tam-
mikuussa tutustumassa uuteen oppilasvaihtokouluumme Berliinissä. Koulun rehtorit tulivat vuoros-
taan vastavierailulle Puolalanmäen lukioon ja Puolalan kouluun toukokuussa. Berliinin International 
Lomonosow School on venäjän kieltä painottava koulu, jonka opiskelijoita saamme ensimmäistä 
kertaa vieraaksemme syyskuussa 2023. Meidän ja muiden Turun lukioiden venäjän opiskelijoita läh-
tee vuorostaan Berliiniin marraskuussa 2023. 

SAKSA 

Syksyllä 2022 pääsimme vihdoin taas jatkamaan Kölnin Schiller-Gymnasiumin kanssa toteutta-
maamme opiskelijavaihtoa! Päätimmekin kuluvana lukuvuonna toteuttaa vaihtoja kaksin kappalein, 
jotta mahdollisimman moni opiskelijamme saisi korona-ajasta huolimatta mahdollisuuden lukioai-
kanaan osallistua tähän vaihtoon. 

Elokuun loppupuolella saimme viikoksi vieraiksemme kaksikymmentä opiskelijaa Kölnistä. Viikon ai-
kana he tutustuivat suomalaiseen lukioon ja arkielämään turkulaisessa perheessä. Viikonlopun ai-
kana moni sai lisäksi kiinni suomalaisesta mökkikulttuurista. He pääsivät myös näkemään Turun-
maan saaristoa, kun teimme heidän kanssaan Ahvenanmaan risteilyn. Risteillen oli leppoisa opis-
kella suomen kielen alkeita sekä tutustua Suomen historiaan ja nykyiseen yhteiskuntaan. Suomalai-
sen taiteen kulta-aikaan he saivat kosketuksen Turun taidemuseossa sekä ja Luostarimäen muse-
ossa siihen, miten Turussa elettiin 200 vuotta sitten. Vaihdon viimeistä iltaa vietettiin perinteiseen 
tyyliin uiden ja saunoen Ruissalossa. Meidän turkulaisten vastavierailumme Kölniin tehtiinkin jo vain 
kuukauden kuluttua siitä, kun kölniläiset olivat olleet Turussa. Mukana matkassa oli tällä kertaa 22 
abiturienttia. Ja kyllä, näimme Kölnin tuomiokirkon, minkä lisäksi teimme viihdyttävän historiakäve-
lyn, ihastelimme Museum Ludwigissa mm. saksalaisen ekspressionismin helmiä, ja Pop-taiteen iko-
neja, tutustuimme monikulttuuriseen Ehrenfeldin kaupunginosaan katutaiteen keinoin ja saimme 
lumoutua Carmina Buranan mahtavista sävelistä ja rytmeistä. Ja tietysti saimme nauttia kölniläisten 
ystäviemme ja toistemme huippu seurasta sekä poikkeuksellisesta yli 20 asteen lämpötilasta. 

Lukuvuoden toinen Kölnin matka tehtiin huhtikuun lopussa, mukana tällä kertaa parikymmentä yk-
kös- ja kakkosvuotista saksanopiskelijaa. Monen mielestä parasta tällä kertaa olivat ihmiset! Tämä 
kommentti ilahdutti meitä opettajia kovasti, sillä siitähän näissä oppilasvaihdoissa ennen kaikkea 
kyse onkin: eri kulttuureista ja taustoista tulevat ihmiset kohtaavat toisiaan, saavat näin haastaa 
omia ennakkoluulojaan, ja tajuavat, että on muitakin tapoja elää ja toimia kuin vain se, mihin itse 
olemme tottuneet. Viikon aikana nousi myös useampaan kertaan esille ajatus, että on erityisen tär-
keää juuri tässä maailmantilanteessa, että demokraattisten valtioiden ihmiset ovat yhteistyössä kes-
kenään, ja vahvistavat näin demokratiaa, jonka taantumisen uhka näkyy valitettavasti Euroopassa-
kin. 

Matkamme alkoi vauhdikkaasti noustessamme junaan Frankfurtin lentokentällä: Meidän junavau-

nussamme oli meidän lisäksemme joukko juhlivia vapaapalokuntalaisia, jotka koittivat vetää meidän 

opiskelijoitammekin mukaan juhlahumuun.  

Perjantaina ohjelmassa oli tutustuminen Museum Ludwigin modernin taiteen helmiin. Illalla me-

nimme vielä kuuntelemaan kuoro- ja urkukonserttia St. Apostelnin romaaniseen kirkkoon, jossa Ea-

ling Abbey Choir Englannista esitti mm. Byrdin, Victorian ja Brucknerin teoksia. 

Viikonlopun opiskelijat viettivätkin isäntäperheissään sekä tietysti myös tavaten toisiaan. 
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Maanantaina tutustuimme oppaiden johdolla Kölnin tuomiokirkkoon. Lisäksi meille oli järjestetty 

Kölnin kaupungin virallinen vastaanotto apulaiskaupunginjohtaja Andreas Wolterin johdolla. Kaksi 

opiskelijaamme piti hienon vastapuheen kaupunginjohtajalle. Lopuksi halusimme melko spontaa-

nisti ilahduttaa vieraitamme pienellä lauluesityksellä; olimmehan kaikki juuri nähneet Kölnin tuo-

miokirkon. 

Maanantai-iltana saimme erityisen kulttuurielämyksen: Kölnin kaupunginteatteri Schauspiel Köln si-

jaitsee väliaikaisesti tehdasalueella monikulttuurisen Mülheimin asuinalueella. Näytelmä oli Euripi-

deen Troijan naiset, ja esitystyyli oli erittäin moderni. 

Tiistaina teimme päiväretken Bonniin, jossa tutustuimme Saksan toisen maailmansodan jälkeiseen 

historiaan Haus der Geschichte-museossa. 

Keskiviikkona päivitimme yhteyksiämme Kölnin yliopiston opettajankoulutuslaitokseen, josta 

olemme saaneet jo vuosien ajan opetusharjoittelijoita lukiomme arkeen. Tällä kertaa meidän opis-

kelijoitamme haluttiin haastatella mm. koulujen digitalisaatiosta, oppilasvaihdosta sekä suomalaisen 

ja saksalaisen koulun eroista. Opiskelijamme saivat kovasti kehuja terävistä huomioistaan. Touko-

kuun loppupuolella Kölnin yliopisto halusi järjestää toisenkin tilaisuuden samasta aiheesta etäyh-

teyttä käyttäen. Tällä kertaa mukana oli Schiller-Gymansiumin opiskelijoita sekä meidän abiturient-

tejamme. 

Keskiviikkona Schiller-Gymnasiumissa oli koripalloturnaus, johon myös meidän opiskelijamme saivat 

osallistua. Turnausta olivat sähköistämässä meiltä viisi opiskelijaa. 

Kölnin viikon viimeistä iltaa juhlistimme perinteiseen tyyliin Cafe Mischmaschissa. Kölle Alaaf! 

RUOTSI 

Tukholman Norra Realista oli 20 lukion kakkosta, kolme opettajaa (Pekka Lång, Svetlana Sand, Åsa 

Ekstrand) ja rehtori Fredrik Skog vierailulla Turussa 24.10.-28.10.2022. 

Vastavierailulla Tukholmassa 8.-12.5.2023 oli 19 opiskelijaa ja opettajat Arto Heiskanen ja Katariina 

Einälä sekä rehtori Jouko Kauppinen. 

Opetusharjoittelija Erik Fors Lundin yliopistosta vietti viisi viikkoa Puolalanmäessä 7.11.-9.12.2022, 

ja HuK Miro Rein sijaisti ruotsinopettajia ansiokkaasti 7 kuukautta. 

Yhteistyö Katedralskolanin kanssa jatkuu, mm. musikaali Det gick inte riktigt som det skulle ÅST:n 

Tiljanissa 19.1.2023 kahden ryhmän kanssa. Vierailuja ja harjoituksia jatkettiin yhdessä RUA3-ryh-

mien ja FINA3-ryhmien kanssa 5. jaksossa. 

Yhteistyö Turun yliopiston kanssa jatkuu. Tänä lukuvuonna 78 abikurssilaista (RUB18/RUA9) suoritti 

kurssilla käännöskokeen, joka vapauttaa yliopiston opiskelijan ruotsin valmentavasta kurssista. 

Svenska Folkskolans Vänner rf:n Christoffer Grönholm -palkinto myönnettiin lehtori Arto Heiskaselle 

19.4.2023. 
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Puheharjoituksia Kattanilla 

på svenska veckan 2.11.2022 

Tukholmalaisten kanssa Ispoisten saunalla 

26.10.2022 

Opetusharjoittelija Erik Fors ja abeja Färikäst-näyttely Turun kielistä Brinkkalan galle-

riassa 

Ruotsin eduskunnassa 9.5.2023 Koko porukka Norra Realin katolla 
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Resan till Stockholm den 8–12 maj 2023 

19 elever, Arto, Kata och rektorn Jouko reste till det soliga Stockholm. Vi åkte kvällsbåt på måndagen 

och var framme i Stockholm nästa morgon. Där träffade vi våra värdar och åkte till skolan. Norra Real 

var väldigt stor och fin. Sen gick vi till riksdagen och träffade Linnéa Wickman som visade olika platser 

och berättade om sitt jobb som riksdagsledamot. 

På onsdagsmorgonen åkte vi till Waldemarsudde. Det fanns fina målningar där och byggnaden var 

väldigt vacker. Efter det gick vi till skolan och följde våra värdars lektioner. På kvällen gick vi till stads-

teatern och fick se modern dans ”Change”. 

Tiden gick alldeles för snabbt och den sista dagen började. På morgonen gick vi till Gamla stan och 

besökte Almgrens sidenväveri och Finska kyrkan. Efter det hade vi fritid med våra värdar och på 

kvällen åkte vi tillbaka till Åbo. På kvällen åt vi god mat på buffén. Det var verkligen en jättefin resa! 

Stort tack för våra värdar, alla lärare och Erasmus+! 

Kerttu Savontaus & Ilona Suominen 

 

JUVENES TRANSLATORES 

Euroopan komissio järjestää joka vuonna lukion 2. vuoden opiskelijoille Juvenes Translatores -kään-

nöskilpailun, johon arvotaan osallistujakoulut kustakin Euroopan maasta. Suomesta kilpailuun osal-

listuu 14 koulua. Tämä vuonna arpaonni suosi meitä, ja meiltä osallistuikin viisi opiskelijaa kilpailuun. 

Menestys kilpailuissa oli huikea, sillä Sanni Airolan käännös valittiin Suomen voittajaksi ja Ilona Suo-

minen sai erikoismaininnan käännöksestään. Sanni sai palkinnoksi matkan Brysseliin palkintotilai-

suuteen yhdessä huoltajansa ja englannin opettaja Katariina Einälän kanssa. Juhlavassa palkintotilai-

suudessa Euroopan komission tiloissa palkittiin 27 nuorta kääntäjää jokaisesta EU-maasta. Katariina 

Einälä sai kunnian pitää opettajan puheenvuoron palkintotilaisuudessa. Palkintomatkan aikana tu-

tustuimme myös Euroopan komission käännöstoimiston Suomen osastoon ja vierailimme House of 

European History -museossa. 

Katariina Einälä 
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UNESCO 

Olemme olleet vuodesta 1984 lähtien UNESCO ASPnet -koulu. Unesco on YK:n itsenäinen erityisjär-

jestö, jonka tarkoituksena on kasvatuksen, tieteen ja kulttuurin avulla edistää rauhaa, kansojenvälistä 

yhteistyötä, kestävää tulevaisuutta ja laadukasta koulutusta. Verkoston koulut toteuttavat toiminnas-

saan YK:n ja Unescon ohjelmia ja linjauksia. Unescon mukaisten arvojen ja käytänteiden tulee näkyä 

osana koulun toimintakulttuuria. 

Unesco-ryhmämme, johon kuuluu sekä opettaja- että opiskelijajäseniä, valitsi kansainvälisistä YK:n 

juhlapäivistä kaksi, joiden ympärille se suunnitteli toimintaa, jonka toteuttamiseen osallistui koko 

kouluyhteisö. YK:n kansainvälisen suvaitsevaisuuden päivänä toteutettiin RO-tunnilla kysely aiheesta 

“Lukiomme venäläis- ja ukrainalaistaustaisiin opiskelijoihin suhtautuminen”. Kyselyn laati OPKH yh-

dessä Eija Niemisen kanssa. 

Lisäksi Puolalanmäessä vietettiin Maailman polkupyöräpäivää perjantaina 2.6. 

Opiskelijoiden ehdotuksesta järjestimme joulukuussa yhteistyössä SPR:n kanssa vaatekeräyksen Tu-

russa asuville ukrainalaisille pakolaisille. 

Tutustuimme UNESCO-ryhmän kanssa lukiomme tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskyselyn tuloksiin. 

Saimme opiskelijajäseniltämme vinkkejä, miten asiaa on hyvä käsitellä opiskelijaryhmissä. 

Opiskelijoitamme osallistui UNESCON Baltic Sea kirjoituskilpailuun, jonka järjesti koulullamme Eija 

Nieminen. 

Teemaopintoihin kuuluva TO01 Aktiivinen maailmankansalainen-opintojaksolla on kouluttauduttu 

SPR:n johdolla toimimaan monikulttuurisessa vapaaehtoistyössä, käyty tutustumassa Varissuon Yh-

dessä-yhdistyksen toimintaan, sekä ennen kaikkea toimittu aktiivisesti kummiluokkamme Turun ly-

seon koulun Valmo-luokan kanssa. 
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Biologia 

Kevään BI05- ja BI06-vierailut 

Lukuvuoden 2022–23 aikana pääsimme taas to-
teuttamaan sekä BI05- että BI06-opintojaksojen 
vierailut. Veripalvelu esittäytyi ja tulevaisuudessa 
opiskelijoista luultavasti löytyy uusia verenluovut-
tajia. Ensi lukukaudeksi on suunnitteilla Turun lu-
kioiden opiskelijoille haaste ryhtyä luovuttajaksi. 
Sovimme tietysti olevamme mukana.   
 

 
 

 
 
 
Bioteknologian laitoksen biokemian osastolle tehtävä vierailu 
on aina mukavaa, sillä tutustumisen aikana saadaan kokeilla 
konkreettisesti BI06-opintojakson biotekniikan työvälineitä. 
Pääsimme eristämään dna:ta banaanista sekä pipetoimaan ja 
laittamaan näytteitä elektroforeesiajoon. Vierailujen kautta 
joku saattaa hakeutua opiskelemaan biokemiaa. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Veripalvelu 

Biokemia; yllä ja alla 
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Kevään teemapäivän linturetki 
 

Viidennen periodin alussa oli taas teemapäivä. Viime kevään tapaan innokas joukko kerääntyi lintu-
retkelle Ruissaloon. Tutustuimme myös lintujen rengastukseen. Havaittuja lajeja alkukevään kole-
assa kelissä tuli reilu 30. Ihan hyvä saldo siis. 
 
Sari Raja-aho  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Historia 

Historian opiskelu on lukuvuonna 2022–2023 sujunut Puolalanmäen lukiossa hyvin. Lähiopetukseen palami-

sen myötä opiskelu on jälleen ollut mielekästä sekä opettajan että opiskelijan näkökulmasta.  Aineen syven-

täville kursseille osallistui entiseen tapaan melko paljon opiskelijoita, ja heidän siellä tekemänsä opinnäytteet 

ovat olleet korkeatasoisia. Myös abiturienttien suorituksiin ylioppilaskirjoituksissa voidaan olla tyytyväisiä. 

Esko Aho 

 

Kuvataide 

Ykköskurssilaiset tekivät jälleen todella upeita isoja maalauksia koulumme seinille. Taidenäyttelyissä 

käynnit tuottivat myös hienoja kuvia. Kakkoskursseilla perspektiivipiirustukset ja kierrätysmateriaa-

leista valmistetut käyttöesineet onnistuivat mainiosti ja portaikkoon valmistuivat hienot tilataidete-

okset. Jälleen järjestettiin myös KU3 l. mediakurssi, jossa saavutettiin erinomaisia tuloksia graafisessa 

kuvakerronnassa ja myös elokuvaeditoinnissa, vaikkakin se oli tuskan takana vanhentuneen editoin-

tiohjelmamme takia. Myös KU8 järjestettiin nyt ensimmäistä kertaa uuden opetussuunnitelman ai-

kana ja saimme kaksi vierailevaakin opiskelijaa toisesta lukiosta, teimme menestyksellä töitä pahvi-

veistoksista perspektiiveihin ja kipsiveistoksiin.  

Kuvataiteen lukiodiplomien suosituin aihe oli “Karvoja kuvassa”, mutta muitakin aiheita suosittiin. 

Korkeatasoisten töiden arvosanat olivat jälleen todella ansaittuja. Turun koulujen yhteisnäyttelyä ei 

valitettavasti onnistuttu tänä lukuvuonna järjestämään laisinkaan näyttelytilan puutteen takia. 

Katri Pärssinen   
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Liikunta 

Vihdoinkin tänä lukuvuonna päästiin liikkumaan ilman rajoituksia normaaliin tapaan. Syyslukukau-
della liikuttiin ykkösten kanssa monipuolisesti eri liikuntamuotoja kokeillen, joukkuepelejä pelaten, 
isolla porukalla ja iloisella ilmeellä. Syksyn retkeilykurssi Mathildedalin upeissa maisemissa oli mie-
leenpainuva, ilmat suosivat ja tunnelma oli korkealla, vaelluskilometrejä kertyi noin 30, rohkeimmat 
kävivät vielä uimassa, vaikka järvivesi ei enää kovin lämmintä ollutkaan, hieno reissu! 

Keväällä kakkosvuoden opiskelijoiden 
kanssa luisteltiin, pelailtiin, joogattiin ja 
päästiin kokeilemaan vähän vieraampiakin 
lajeja, hauskaa ja reipasta meininkiä! 

Mieli liikkeelle -hankkeen kautta päästiin 
tutustumaan opiskelijoiden kanssa eri lii-
kuntalajeihin koulun ulkopuolella, koulun 
liikuntasaleja ollaan saatu paremmin väli-
tuntikäyttöön ja opiskelijoiden uuden tau-
kotilan avaaminen on saanut aikaan varsi-
naisen pöytätennisbuumin Aurakadulla. Jo 
perinteeksi muodostunut, Turun lukioiden 
yhteinen laskettelutapahtuma Hirvensa-
lossa veti opiskelijoita mukaan myös Puola-
lanmäestä, toivottavasti taas ensi vuonna 
ollaan isolla joukolla mukana. 

Perinteiset vanhojentanssit tanssittiin taas 
normaaliin tapaan helmikuussa, Logomon 
upeissa puitteissa. Tanssit sujuivat hienosti, 
tanssijat ja yleisö nauttivat tapahtumasta. 
Kiitokset opiskelijoille aktiivisesta harjoitte-
lusta ja mahtavasti menneestä näytöksestä 
sekä tietysti iso kiitos koulumme loistavalle 
orkesterille. 

Lukioiden välisiä urheilukilpailuja päästiin 
pelaamaan pitkin lukuvuotta, joukkuehenki 
oli hyvä ja saatiin paljon hienoja kokemuksia 
ja hyviä pelejä. Tänä vuonna mitalit saatiin 
pesäpallosta, josta voitettiin pronssia jouk-
kueella Onni Mattila, Franz Virtanen, Ju-
hana Paasikivi, Onni Jussila, Veli-Pekka Ali-
haanperä, Timo Ashforth, Alexander Lan-
caster, Leevi Nurmi, Anton Pirinen, Otso Juvonen, Emil Montin ja Mahdiar Heidari. 

Aurinkoista, aktiivista ja rentouttavaa kesälomaa kaikille! 

Antti Perho & Riikka-Maria Lempiäinen 

  

Lukioidenvälisen pesisturnauksen pronssimitalistit,   

kuvasta puuttuu Onni Jussila 

Tunnelmia syksyn retkeilykurssilta Mathildedalista, 

upea paikka! 
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Opinto-ohjaus 

Opinto-ohjauksen tehtävänä on tukea opiskelijaa opinnoissa lukioaikana sekä huolehtia, että hä-
nellä on riittävästi tietoja ja taitoja, joita tarvitaan siirryttäessä jatko-opintoihin ja työelämään. Oh-
jauksen merkitys on viime vuosina koko ajan kasvanut; paine oman alan löytymisestä, ylioppilaskir-
joitukset, korkeakoulujen opiskelijavalinta, huoli omasta jaksamisesta, yleinen epävarmuus, työelä-
män muutokset pohdituttavat nuoria. 

Lukio-opintojen pidentäminen yleistyy. Siihen vaikuttavat monet syyt, esimerkiksi em. korkeakoulu-
jen valintauudistus, oman hyvinvoinnin vaaliminen, aikaa vievä harrastus, työssä käyminen jne. Osa 
opiskelijoista haluaa edetä opinnoissaan rauhallisempaan tahtiin ilman sen kummallisempaa syytä 
tai ihan vain koska se on mahdollista. Myös välivuotta pohtii yhä useampi. Yhteiskunnan odotukset 
tuntuvat kovilta: TAT:n kokoaman nuorten tulevaisuusraportin (2022) mukaan kolmannes nuorista 
pelkää tulevaisuuden työelämän olevan heille liian raskasta. 

Lukiopäiviin mahtuu onneksi vielä paljon huoletonta ja mukavaa yhdessäoloa. Uudet lukiolaiset ryh-
mäytettiin puolalanmäkeläisiksi perinteiseen tapaan opinto-ohjaajien, tutoreiden, ryhmänohjaajien 
ja opiskeluhuollon väen yhteistyönä. Ryhmäytymispäivä oli jälleen kerran aurinkoinen ja iloinen ta-
pahtuma.  

Tammikuun alumnipäivä tarjosi oh-
jelmaa koko koululle. Alkuun lukion 
väki sai kuulla patologi Jutta Huvi-
lan mielenkiintoisen urapolun 
käänteistä, ja sen jälkeen toisen 
vuosikurssin opiskelijoilla oli ohjel-
massa työelämäsisältöisiä luentoja 
ja abiturienteilla lisää alumnien ta-
rinoita.  

Opinto-ohjauksen uutuus oli tänä 
lukuvuonna OP2-opintojaksoon 
kuuluva päivän mittainen Job Sha-
dowing. Varjostuspaikan kakkoset 
hankkivat itse, ja vain mielikuvitus 
oli rajana, kun varjostamassa käy-
tiin mm. yliopistolla, arkkihiippakunnassa, Helsinki-Vantaan lennonjohdossa, TYKSissä, Ruisrockin 
toimistolla, kaupunginteatterilla, Fullsteam Agency -ohjelmatoimistolla jne.  

Tänäkin vuonna on ollut ilo tehdä ohjausta Puolalanmäen lukiossa, teidän kanssanne.  

Johanna Ahonen ja Eija Pakola  

 

  

Tutorit nauttivat jäätelöstä aurinkoisen ryhmäytymisiltapäivän 

päätteeksi. 
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MUSIIKKILUKIO 

Musiikkitoiminta on kuluneena lukuvuonna palannut perinteiseen laajuuteen, itse asiassa koulun 

diskanttikuoron Chorus Iuvenaliksen nimitys Yleisradion Vuoden nuorisokuoroksi toi meille tänä 

vuonna vielä ylimääräisiä tapahtumia. Juven lisäksi koulussa on ollut kaksi muuta kuoroa, Chorus 

Iucundus, eli Juccis, ja sekakuoro Camis, sekä orkesteri Concentus Aboensis. Bänditoiminta on ollut 

vilkasta, bändejä on toiminut yli kaksikymmentä. Yksinlaulun ja Popjazz-laulun lisäksi on voinut saada 

opetusta pianossa, sekä bändisoittimissa (kitara, basso, rumpusetti, lyömäsoittimet) 

Aura-sinfonia on Puolalanmäen ja Turun konservatorion yhteinen sinfoniaorkesteri, joka toimii parin 

periodin verran vuoden aikana. Syksyn periodi alkoi heti syyskuussa, ja huipentui konserttiin Sigyn-

salissa 12.10. Periodiin liittyi myös kapellimestarikurssi, jonka opettajana toimi Atso Almila. 

Kirkon ympäristöpäivillä olimme näkyvästi esillä; avajaisissa tuomiokirkossa 19.9. esiintyi Juve-

kuoro, ja iltatilaisuudessa Venla Vaaherkumpu ja Vera Suomi. 

Turun kirjamessuilla 

30.9. järjestettiin 

kuorokonsertti, jossa 

esiintyi Chorus 

Iucundus, sekä Puo-

lalan yläkoulun Can-

ticum-kuoro. 

Lokakuussa juuri en-

nen syyslomaa 

teimme ensimmäi-

sen maakuntakiertu-

een – kävimme esiin-

tymässä ja kerto-

massa musiikkiluki-

osta Paimiossa Vistan 

koulussa ja Salon Moision koulussa. Mukana oli Juve-kuoro, musiikin ilmaisun ryhmä, sekä Lemmes-

bändi. Vastaanotto oli kovin innostunut.  

Perjantaina 18.11. yksinlaulun opiskelijat pitivät jouluisen konserttinsa rukousaulassa. 

20.11. Juccis oli mukana Maarian kirkon jumalanpalveluksessa. Siitä alkoikin tiukka joulutapahtu-

mien sarja.  

28.11. Juve, Juccis ja pieni orkesteri oli Helsingin musiikkitalon ”Jouluiset yhteislaulut” -konsertin 

esilaulajina. Konsertti kuului Vuoden nuorisokuoron ohjelmaan, ja se radioitiin suorana lähetyksenä. 

2.–3.12. Juve ja pieni orkesteri esittivät Pekka Simojoen Hei joulu -musikaalia Mikaelinkirkossa. Per-

jantaina 9.12. Juve ja Juccis olivat esilaulajina Turun filharmonisen orkesterin joululaulukonsertissa, 

jossa yleisö sai tulla mukaan laulamaan joululauluja. Aamuvarhaisella 14.12. Juccis lauloi kaupungin-

johtajan joulupuurotilaisuudessa. Ja sitten 14.–15.12. päästiin kolmen vuoden odotuksen jälkeen to-

teuttamaan Valon aika -konsertti, ensimmäistä kertaa Logomossa. Mukana toteutuksessa Puolalan 

ja Puolalanmäen lisäksi Luostarivuoren Lyseon lukio, Raija Lehmussaaren balettikoulu sekä Art Teatro 

Chorus Iucundus eli Juccis 
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-sirkusryhmä. Koulun oma joulukonsertti Seimen äärellä oli Mikaelinkirkossa tiistaina 20.12. ja luku-

kausi päättyi joulukirkkoon 21.12. niin ikään Mikaelinkirkossa.  

Kevätkausi alkoi popjazz-laulajien matinealla 19.1. Talven ensimmäinen bändikatselmus kuultiin 

Wimmassa 3.2. Saman päivän iltana Juccis sai vieraaksi Sibelius-lukion kamarikuoron – lauloimme 

yhteiskonsertin Mikaelinkirkossa. 

Vanhojentansseja tanssittiin Logomossa 17.2. tietysti orkesterin säestyksellä. 

Talviloman jälkeen saimme viikoksi vieraita Italiasta, Ceccanon kaupungista.  Jucciksen ja italialaisten 

yhteiskonsertti oli Betel-kirkossa torstaina 2.3.  

Juccis ja Juve olivat mukana Maarian seurakunnan kantaattijumalanpalveluksessa Marianpäivänä 

26.3. Lauloimme kuoro-osat J.S. Bachin kantaattiin Herz und Mund und Tat und Leben (BWV 147). 

Aura-sinfonian kevätperiodi alkoi maaliskuussa, ja huipentui konserttiin 23.4. Ohjelmassa oli ”Pirkan-

maan Pinna” -yhdistyksen sävellyskilpailun loppukonsertti; erityisesti nuorisosinfonia-orkesterille 

suunnattuja teoksia. 

14.4. Camis ja popjazz-laulajat pitivät huippusuositun Abba-konsertin alasalissa. 

21.4. YLE tuli Turkuun taltioimaan Juven esityksiä, sekä Vuoden nuorisokuoron konsertin Mikaelin-

kirkossa. Konsertti kuultiin radiossa perjantaina 2.6. 

25.–26.4. matkustimme Juven ja bändin kanssa Kuopioon musiikkilukiopäiville. Oli hienoa tavata 12 

muun musiikkilukion opiskelijoita ja opettajia ja esiintyä toisillemme.  

Torstaina 27.4. Turun messukeskuksessa vietettiin valtakunnallista Kansallisen veteraanipäivän juh-

laa. Juve ja Juccis olivat yhdessä esiintymässä juhlassa, joka lähetettiin suorana lähetyksenä TV2:ssa. 

Puolalanmäen ja Puolalan yläkoulun yhteinen kevätgaalakonsertti pidettiin tällä kertaa konserttita-

lossa keskiviikkona 10.5.  Ja heti seuraavana päivänä 11.5. Juccis matkusti vastavierailulle Italian Cec-

canoon. Meillä oli konsertit koulussa, Ceccanon Santa Maria di fiume -kirkossa, sekä Supinon kir-

kossa. Vierailimme lisäksi Roomassa ja Napolissa.   

Perjantaina 19.5. yksinlaulun opiskelijat pitivät kevätkonsertin Rukousaulassa. 

Tiistaina 23.5. Juccis ja Juve lauloivat huoltajille pienen kevätkonsertin rukousaulassa. Orkesteri Con-

centus Aboensis soitti talven ohjelmistoaan ”Kevätillan elegia”-konsertissa Martinkirkossa 26.5.  

1.6. pidettiin kevään bändikatselmus Wimmassa. Kevätkausi päättyi lakkiaisjuhlaan konserttitalossa 

lauantaina 3.6. 

Juccis ja Juve osallistuvat kuitenkin vielä Tampereen sävel -kuorokatselmukseen to 15.6.  

Timo Lehtovaara 

Yksinlaulu (YLA) ja äänenmuodostusryhmät (ÄM 1-2) 

Lukuvuoden aikana yksinlaulua opiskeli yhteensä 24 ja äänenmuodostusta 14 opiskelijaa. Syksyn op-
pilaskonsertti pidettiin rukousaulassa 18.11. klo 17. Lisäksi kaksi yksinlauluopiskelijaa pääsi syksyllä 
esiintymään MLL:n stipenditilaisuudessa. Vuoden 2023 kevätkonsertti pidettiin rukousaulassa 19.5. 
klo 17. Lukuvuoden aikana suoritettiin yhteensä 4 perustutkintoa. 

Kirsti Tuominen  
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OPISKELIJOIDEN HYVINVOINTI 

 

Learning café 

Viime lukuvuonna hyvään vauhtiin päässyt Learning café -tukipaja 
jatkui jälleen läpi lukuvuoden. Learning cafén käytännön järjeste-
lyistä ja matemaattisten aineiden tuesta vastasi edellisvuoden ta-
paan matemaattisten aineiden opettaja Sampo Hirvioja. Learning 
caféssa olivat toisinaan mukana myös erityisopettajat, kielten opet-
taja Satu Vyyryläinen, äidinkielen ja kirjallisuuden opettaja Minna 
Hakala sekä yhteisöpedagogi Annika Ollila koulukoira Jedin kanssa. 
Monipuolistunut Learning café tavoitti lukuvuoden aikana yh-
teensä noin 130 eri opiskelijaa ja Learning café -käyntejä kertyi noin 
400.  

Learning café sai tänä lukuvuonna myös oman uljaan logonsa. Logon suunnitteli Emma Grönfors, 
joka voitti opiskelijoiden välisen logonsuunnittelukilpailun. 
 

Terveydenhuolto 

Lukuvuonna 2022–2023 terveydenhoitajana toimi Aino Kiviniemi. Terveydenhoitaja piti vastaanot-
toa koululla Puolalanmäen lukiossa neljännessä kerroksessa. Oppilaitoksen lääkäri Satu Hedborg piti 
vastaanottoa opiskeluterveydenhuollon yhdistetyssä toimipisteessä Hämeenkadulla. Opiskelijat oh-
jautuivat terveydenhoitajalle ja lääkärille erilaisissa terveyteen ja mielialaan liittyvissä asioissa. Opis-
kelijoille annettiin terveyteen liittyvää ohjausta ja neuvontaa, keskusteltiin mielenterveyteen liitty-
vistä haasteista, esim. stressin hallinnasta. Opiskelijoita ohjattiin tarvittaessa opiskeluhuoltopalve-
luiden pariin. Terveydenhoitaja ja koululääkäri osallistuivat opiskeluhuoltotyöhön yhdessä opiskeli-
joiden, vanhempien, opettajien ja muun henkilökunnan kanssa. 

Aino Kiviniemi 
 
Opintopsykologi 

Lukuvuonna 2022–2023 opintopsykologina toimi Susan Hurme. Opintopsykologi on ollut tavatta-
vissa ajanvarauksella Aurakadun koulutalossa pääsääntöisesti viitenä päivänä viikossa. Opiskelijoilla 
on ollut mahdollisuus tapaamisiin sekä lähi- että etävastaanottona. Yhdessä opiskelijan kanssa opin-
topsykologi on arvioinut tilannetta ja tuen tarvetta sekä tarjonnut neuvontaa, ohjausta ja tukea mie-
lenterveyden ja opiskeluhyvinvoinnin asioissa. Lisäksi opintopsykologi on opiskelijan luvalla hänen 
tilanteensa edistämiseksi tehnyt yhteistyötä muiden opiskeluhuollon toimijoiden, koulun henkilö-
kunnan sekä muiden verkostojen kanssa. Opettajat ja huoltajat ovat voineet konsultoida opintopsy-
kologia opiskelijoihin liittyvissä asioissa. Opintopsykologi on osallistunut lukuvuoden aikana pidet-
tyihin kotiväeniltoihin sekä ollut mukana lukion monialaisessa opiskeluhuoltoryhmässä. 

Susan Hurme 
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Erityisopetus 

Puolalanmäen lukion erityisopettajana toimi kuluneena lukuvuonna 2022–23 Heli Ketovuori. Erityis-

opettaja Joonas Suutala työskenteli lukiossa ns. koronatuella kaksi päivää viikossa. Heli Ketovuoren 

sijaisena kevätlukukauden mittaisen virkavapauden ajan työskenteli Hanna Suomela. 

Erityisopettajat tekivät luki-testauksia, pitivät tuttuun tapaan Taitava oppija -kursseja, sekä antoivat 

opiskelijoille henkilökohtaista ohjausta esim. T-merkintöjä täydentämisiin liittyen. Lisäksi työhön 

kuului runsaasti opiskelijoiden huoltajien, opettajakunnan sekä opiskeluhuollon henkilöstön kanssa 

tehtävää yhteistyötä ja konsultointia. Erityisopettaja osallistui myös lukion LUMO-tapaamisiin.  

Opiskelijoiden oli mahdollista osallistua Learning café -toimintaan, jossa tukea tarjosivat lukion re-

surssiopettajat tarvittaessa yhdessä erityisopettajan kanssa. Erityisopettajat toimivat mahdollisuuk-

sien mukaan myös samanaikaisopettajina. 

Ylioppilastutkintolautakunnan määräysten mukaan opiskelijoille tehtävissä erityisjärjestelyiden ha-

kemuksissa kiinnitetään aiempaa enemmän huomiota opiskelijan lukio-opintojen aikaisen tuen to-

teutukseen ja tuen toimivuuden systemaattiseen arviointiin. Tuen muodoista yleisin on kokeissa tar-

jottava lisäaika.  

Uuden opetussuunnitelman ja oppivelvollisuuden myötä opinnoissa siirryttiin käyttämään sähköisiä 

oppimateriaaleja. Opiskelijoiden on kuitenkin ollut mahdollista lainata opiskelun tueksi painettuja 

oppikirjoja.  

Opiskeluhuollon ohjausryhmässä erityisopetusta edusti Heli Ketovuori. 

Heli Ketovuori, Hanna Suomela ja Joonas Suutala 

  

Kahvila (akvarelli), 

Sani Peltonen 
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OPISKELIJAKUNTA 

Kulunut lukuvuosi on ollut opiskelijakunnan hallitukselle muutosten aikaa. Muutoksena vanhaan toi-
mintaan vanha hallitus jatkoi toimintaansa vuoden loppuun asti. Toimintatavan muutos johtui pää-
asiassa kannatusyhdistyksen perustamisesta, joka perustettiin 23.8.2022, tukemaan opiskelijakun-
nan hallituksen toimintaa. Kannatusyhdistyksen puheenjohtajana toimii Harri Viljanen, joka on toi-
minut myös opiskelijakunnan hallituksen ohjaavana opettajana.  

Hallitus on kokoustanut kuluneen lukuvuoden aikana yhteensä kahdeksan kertaan, pääasiassa Y-ta-
lolla, mutta mahdollistaen myös etäyhteyksin osallistumisen. Tavallisten kokousten lisäksi 
30.11.2022 järjestettiin yleiskokous, jossa muun muassa valittiin uusi hallitus vuodelle 2023. Kaikki 
hallituksen kokoukset ovat olleet avoimia kaikille opiskelijoille. Kokoustamisen lisäksi hallitus on toi-
minut aktiivisesti myös kulisseissa, someissa ja erilaisia tapahtumia järjestäen. 

Hallitus on edustanut opiskelijakuntaa opettajainkokouksissa, Turun päivälukioiden tapaamisissa ja 
tuonut opiskelijoiden mielipiteitä esiin ja edistänyt opiskelijoiden etuja. Hallitus järjesti muun mu-
assa Halloween-teemapäivän, perinteisen Porogaalan, jatkoi kahvipassiyhteistyötä Vimman kahvilan 
kanssa ja toteutti vuodelle 2023 uu-
den PML-merch-malliston. Turun nuo-
risovaltuusto myönsi myös hankera-
haa 2000 € hallituksen käyttöön. Halli-
tus järjestää saamansa hankerahan 
avulla JOUKOJAZZ-nimisen kesäisen 
musiikkitapahtuman viimeisenä kou-
lupäivänä 2.6.2023 kaikille opiskeli-
joille ja henkilökunnalle. Ohjelmassa 
on muun muassa lukion omien bän-
dien esityksiä, pomppulinna sekä ro-
deohärkä. 

Uusi hallitus on kehittänyt toimin-
taansa kevään aikana aktiivisesti, esi-
merkiksi siirtynyt sähköiseen pöytäkir-
jojen tarkastamiseen ja hakenut han-
kerahaa. Vuoden 2023 hallituksen pu-
heenjohtaja Amanda Vierjoki haluaa 
kiittää viime hallitusta tekemästään 
työstä ja esittää vielä suuremmat kii-
tokset vuoden 2023 hallitukselle eli 
varapuheenjohtaja ja taloudenhoitaja 
Matilda Smithille, sihteeri Maija Salmelle, edunvalvontavastaava Otto Tammelle, yritysyhteistyövas-
taava Onni Källströmille, tapahtumavastaaville Aura Rantamäelle ja Kerttu Savontaukselle, some- ja 
viestintävastaaville Franz Virtaselle ja Emil Montinille sekä varainhankintajohtajalle Noora Lehto-
selle. 

Amanda Vierjoki, OPKH:n puheenjohtaja 2023 

 

  

Vuoden 2023 OPKH 
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STIPENDIT JA PALKINNOT 

 
Stipendit ja palkinnot julkaistaan vain vuosikertomuksen painetussa versiossa. 
 
 

   

  Liisa Tosimaassa (digitaalinen maalaus), Jade Suortamo 
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OPETTAJA- JA HENKILÖKUNTA 

Lukion opettajat 
Kauppinen Jouko rehtori 
Paakkinen Jatta apulaisrehtori 
 
Aho Esko historia 
Ahonen Johanna opinto-ohjaus 
Alho Kaarina matematiikka  
Einälä Katariina englanti, vaihto-opiskelijat 
Erlin Anni venäjä 
Hakala Minna äidinkieli ja kirjallisuus 
Heiskanen Arto ruotsi 
Hiekka Sina biologia, maantiede, terveystieto 
Hirvioja Sampo matematiikka, fysiikka, kemia 
Juvonen Sari ranska, espanja 
Ketovuori Heli erityisopetus, vv.  
Kivimäki Annamaria ruotsi, vv. 20.10.–14.5. 
Kivimäki Kristiina saksa 
Lehtovaara Timo musiikki 
Levanto Lauri musiikki 
Metsänkylä Ilpo matematiikka, vv. 4.2. asti 
Mikkola Tomi kemia, matematiikka 
Niemi Timo äidinkieli ja kirjallisuus, eläkkeelle 30.9. 
Nieminen Eija psykologia, filosofia 
Nolvi Taru matematiikka, kemia 
Onduto Tanja venäjä, vv. lv. 2022–2023 
Pakola Eija opinto-ohjaus 
Pekanheimo Päivi  äidinkieli ja kirjallisuus 
Perho Antti liikunta 
Putkonen Essi musiikki 
Pärssinen Katri kuvataide 
Raja-aho Sari biologia, terveystieto 
Rein Miro ruotsi, 20.10.–14.5. 
Rouvali Rasmus matematiikka, 7.2. asti 
Ruohikko Hanna ev.lut. uskonto, elämänkatsomustieto, filosofia 
Sjöblom Paula englanti 
Suokivi Elina fysiikka 
Suomela Hanna erityisopetus 
Suutala Joonas erityisopetus 
Tolonen Tapani matematiikka, fysiikka 
Tuominen Kirsti yksinlaulu ja äänenmuodostus 
Tuovila Tarja äidinkieli ja kirjallisuus 
Viljanen Harri yhteiskuntaoppi, uskonto 
Vyyryläinen Satu englanti, ruotsi, 4.10.–7.2. 
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Muiden koulujen kanssa yhteiset opettajat 
 
Al-Ibadi Marjukka islamin opetus (pääkoulu Hannunniitun koulu) 
Jantunen Kari musiikki (pääkoulu Puolalan koulu) 
Laakso Galina  venäjä (pääkoulu Puolalan koulu) 
Lempiäinen Riikka-Maria liikunta (pääkoulu Puolalan koulu) 
Lindbom Heidi italia (pääkoulu Turun Suomalaisen Yhteiskoulun lukio)  
Nkegbe Abla katolinen uskonto (pääkoulu Ilpoisten koulu) 
Päkkilä Perttu suomi toisena kielenä (pääkoulu Turun iltalukio) 
Rannikko Paula ortodoksinen uskonto (pääkoulu Hannunniitun koulu) 
Rantanen Jarna englanti (pääkoulu Puolalan koulu) 
Renvall Tiina ranska (pääkoulu Luostarivuoren Lyseon lukio) 
Susi Anni musiikki (pääkoulu Puolalan koulu) 
Vasseur Josselin ranska (pääkoulu Vähä-Heikkilän koulu) 
Virtanen Alexandra saksa (pääkoulu Puolalan koulu) 
 
Muut opettajat 
 
Holmén Joonas studio, elektronisen musiikin tuotanto 
Hongisto Ilari sävellys 
Karhujoki Jussi sähköbasso 
Martikainen Jaakko saksofoni 
 
Henkilökunta 
Koulusihteeri Vaarala Eija 
Kouluterveydenhoitaja Kiviniemi Aino 
Koululääkäri Hedborg Satu 
Keittiöhenkilökunta Lehti Leena 
Kiinteistönhoitaja Winter Joonas (Aurakatu 11, Torninkatu 4) 
 Kohonen Juuso (Puutarhakatu 5) 
Vahtimestari Tamminen Veera 
Siviilipalvelusmies Vermola Aaro 
Lukiopsykologi Hurme Susan 
Koulukuraattori Grönroos Anna 
Psykiatrinen sairaanhoitaja Julin Ramoona 
Projektityöntekijä / 
 yhteisöpedagogi Ollila Annika 
 
Intendentti, Puolalan musiikkituki ry Suoranta Susanna 
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OPISKELIJAT 

Opiskelijaluettelo julkaistaan vain vuosikertomuksen painetussa versiossa. 

 

 

YLIOPPILAAT 

Luettelo uusista ylioppilaista julkaistaan vain vuosikertomuksen painetussa versiossa. 
 
 
 

 
 
 

Lepäävä kissa (akryyli), Aino Einiö 
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TUNTIJAKO (LUKION OPETUSSUUNNITELMA 2016) 
 

Oppiaine ja lyhenne Pakolliset 
kurssit 

Syventävät  
valtakunnalliset 
kurssit 

Koulu- 
kohtaiset 
kurssit 

Äidinkieli ja kirjallisuus (ÄI) 6 3 2 

A-englanti (ENA) 6 2 1 
A-ruotsi (RUA) 6 2 1 
A-saksa (SAA) 6 2 2 
A-ranska (RAA) 6 2 2 
A-venäjä (VEA) 6 1 1 
B1-ruotsi (RUB) 5 2 1 
B2-saksa (SAB2) yläk. alkanut  6 2 
B2-ranska (RAB2) yläk. alkanut  6 2 
B3-saksa (SAB3) lukiossa alkava  8 2 
B3-ranska (RAB3) lukiossa alkava  8 2 
B3-venäjä (VEB3) lukiossa alkava  8 1 
B3-espanja (EAB3) lukiossa alkava  8  

Matematiikka kaikille 
yhteinen kurssi (MAY) 1   
pitkä oppimäärä (MAA) 9 3 2 
lyhyt oppimäärä (MAB) 5 2 1 

Biologia (BI) 2 3 1 
Maantiede (GE) 1 3 1 
Fysiikka (FY) 1 6 1 
Kemia (KE) 1 4 1 

Uskonto (UE) 2 4 1 
Elämänkatsomustieto (ET) 2 4  
Filosofia (FI) 2 2  
Psykologia (PS) 1 4 2 
Historia (HI) 3 3 1 
Yhteiskuntaoppi (YH) 3 1 1 
Terveystieto (TE) 1 2 1 

Liikunta (LI) 2 3 2 
Musiikki (MU) 1–2   
Kuvataide (KU) 1–2 2 4 + 2 

Opinto-ohjaus (OP) 2  3 

Pakolliset kurssit 47–51   
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SUORITETTAVA YHTEENSÄ VÄHINTÄÄN 75 KURSSIA.  
Kurssimäärään ei lasketa koulukohtaisia hylättyjä kursseja. 
 

 
  

Muita kursseja: Kursseja 

Kansainvälisyys- ja kulttuuri 6 

Dig IT Tietotekniset taidot  0,5 

Lukiodiplomit 

Kuvataiteen lukiodiplomi KULD2 

Musiikin lukiodiplomi LD6 

2 

Teemaopinnot (TO) 

Monitieteellinen ajattelu  

Kurkistus korkeakouluun TO1.2 

Osaaminen arjessa  

Aktiivinen maailmankansalainen TO3 

2 

Hyvinvointi ja osallisuus (HO) 

mm. Aktiivinen lukiolainen, Aktiivinen kansalainen,  

Taitava oppija, … 

14 

Turun lukioiden yhteiset STEAM-kurssit  

Musiikkilinjan kursseja myös yleislinjan opiskelijoille  

Arkkitehtuurin 

ideointia (huopa- 

kynä, puuväri), 

Jaana Pikaro 
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Musiikkilukion tuntijako 
 
Musiikkilukiolainen voi tietyin ehdoin jättää pois 0–8 yleislukion pakollista kurssia. Yleislu-
kion pakollisia kursseja on suoritettava (matematiikan oppimäärästä riippuen) vähintään 39–
43. Jokaisen aineen pakollisista kursseista on suoritettava vähintään puolet. Valtakunnalli-
sia syventäviä kursseja on suoritettava vähintään 10. Musiikkilinjan kursseja on suoritettava 
vähintään 12 valtakunnallisen pakollisen MU01:n lisäksi. Musiikkilinjan pakolliset kurssit 
MTI2-5 on suoritettava hyväksytysti. 

 

 

Musiikkilinjan pakolliset kurssit:  
Musiikkitieto ja musiikin historia (MTI2-5) 

Kursseja*  

 
4 

Valtakunnallinen soveltava kurssi:  
Musiikin lukiodiplomi (LD06) 

 
1 

Koulukohtaiset syventävät ja soveltavat kurssit: 
(Tarjonta vaihtelee lukuvuosittain) 

 

Musiikin perusteet 2 ja 3 (MS11, MS21) yhteistyössä Puola-
lan koulun kanssa 

2 

Sävellys (SÄV) 2 (4) 
Musiikin teoria D (MTD) 2 
Säveltapailu D (MSD) 1 
Kuorot (JUC, KUC, KUJ) 6 (12) 
Orkesteri (ORK) 6 (8) 
Bändisoitto (BND) 6 
Soitinopetus 3 (12) 
Yksinlaulu (YLA) 6 
Äänenmuodostus (ÄMR) 2 
Poplaulu (POP) 3 
Kansanmusiikki (KAMU, ei opetusta lv. 22–23) 4 
Yhteismusisointi (YHM, ei opetusta lv. 22–23) 1 (3) 
Musiikin ilmaisu (ILM) 1 (2) 
Musiikin ilmaisun jatkokurssi (ILMJ) 1 (2)  
Maailmanmusiikki (MMU, ei opetusta lv. 22–23) 3 
Studio (STU) 1 (2) 
Elektronisen musiikin tuotanto (ELM) 1 
Musikaali (MCL, ei opetusta lv. 22–23) 1–6 
Muusikon perusteet (MUU, ei opetusta lv. 22–23) 1 
Jouluparaati (JPR) 1 (2) 
Muusikon työ (MUT) 1 (3) 

 

* Osan kursseista voi suorittaa useaan kertaan, jolloin kokonaiskurssimäärä voi olla suu-
rempi (sulkeissa merkityt kurssimäärät). 
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TUNTIJAKO (LUKION OPETUSSUUNNITELMA 2021) 
 

Oppiaine ja lyhenne Valtakunnalli-
set  

pakolliset 
opinnot (op) 

Valtakunnalli-
set  

valinnaiset 
opinnot (op) 

Lukiokohtaiset  

valinnaiset 
opinnot (op) 

Äidinkieli ja kirjallisuus (ÄI) 12 6 4 

A-ruotsi (RUA) 12 4 2 

B1-ruotsi (RUB) 10 4 2 
A-englanti (ENA) 12 4 2 
A-saksa (SAA) 12 4 4 
A-ranska (RAA) 12 4 4 
A-venäjä (VEA) 12 4 2 
B2-saksa (SAB2) yläk. alkanut  16 2 
B2-ranska (RAB2) yläk. alkanut  16 2 
B3-saksa (SAB3) lukiossa alkava  16 6 
B3-ranska (RAB3) lukiossa alkava  16 6 
B3-venäjä (VEB3) lukiossa alkava  16 4 
B3-espanja (EAB3) lukiossa alkava  16  

Matematiikka  
kaikille yhteinen (MAY) 2   
pitkä oppimäärä (MAA) 18 6 4 
lyhyt oppimäärä (MAB) 10 4 2 

Biologia (BI) 4 6 2 
Maantiede (GE) 2 6 2 
Fysiikka (FY) 2 12 2 
Kemia (KE) 2 8 2 

Filosofia (FI) 4 4  

Psykologia (PS) 2 8 4 
Historia (HI) 6 6 2 
Yhteiskuntaoppi (YH) 6 2 2 
Uskonto (UE) 4 8 2 
Elämänkatsomustieto (ET) 4 8  
Terveystieto (TE) 2 4 2 

Liikunta (LI) 4 6 6 
Musiikki (MU) 2 tai 4 4  
Kuvataide (KU) 2 tai 4 4 10 

Opinto-ohjaus (OP) 4  6 

Pakolliset opinnot  

opintopisteinä 94 tai 102 vähintään 20  
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Suoritettava yhteensä vähintään 150 opintopistettä. 
Lukiokohtaiset valinnaiset opinnot on suoritettava hyväksytysti, jotta ne kerryttävät opinto-
pisteitä. 
 

 
Akvarelli, Acacia Johnstone 

  

Muita lukio-opintoja: Opintopisteitä 

Kansainvälisyys- ja kulttuuri 14 

Dig IT, Tietotekniset taidot  1 

Lukiodiplomit 

Kuvataiteen lukiodiplomi KULD2 

Musiikin lukiodiplomi LD6 

4 

Temaattiset opinnot (TO) 

Aktiivinen maailmankansalainen TO01 

2 

Hyvinvointi ja osallisuus (HO) 

mm. Aktiivinen lukiolainen, Aktiivinen kansalainen,  

Taitava oppija, … 

30 

Turun lukioiden yhteiset STEAM-opinnot (STM) 

Korkeakouluopinnot (KKO) 

 

Musiikkilinjan opintoja myös yleislinjan opiskelijoille  
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Musiikkilinjan opintotarjonta 

Musiikkilinjan opiskelijat suorittavat valtakunnallisen musiikin opintojakson MU1 (2 op.) li-
säksi vähintään 24 opintopistettä pakollisina musiikin opintoina. Pakolliset opinnot MTI2-5 
on suoritettava hyväksytysti. Musiikkilukiolainen voi tietyin ehdoin jättää pois enintään 16 
opintopisteen verran yleislukion pakollisia opintoja. Yleislukion pakollisia opintoja on suori-
tettava (matematiikan oppimäärästä riippuen) vähintään 78 tai 86. Jokaisen aineen pakolli-
sista opinnoista on suoritettava vähintään puolet. Valtakunnallisia syventäviä opintoja on 
suoritettava vähintään 20 opintopistettä. 

Musiikkilinjan opintotarjonta Opintopisteitä (op) * 

Musiikkilinjan pakolliset opinnot:  
Musiikkitieto ja musiikin historia (MTI2-5) 

8 

Valtakunnallinen valinnainen:  
Musiikin lukiodiplomi (LD06) 

 
2 

Lukiokohtaiset opinnot:   

Chorus Noviciorum (NOV) 2 

Kuorot (JUC, KUC, KUJ) 12 (24) 

Bändit (BND) 12 

Orkesteri (ORK) 12 (16) 

Vanhojentanssiorkesteri (VORK) 2 (4) 

Maailmanmusiikki (MMUS) 2 (6) 

Kansanmusiikki (KAMU) 2 (6) 

Yhteismusisointi (YHM) 2 (6) 

Musiikin ilmaisu (ILM) 2 (4) 

Musiikin ilmaisun jatkokurssi (ILMJ) 2 

Biisinteko (BIT) 2 

Sävellys (SÄV) 4 

Studio (STU) 4 

Elektronisen musiikin tuotanto (ELM) 4 

Muusikon valmiudet (MUU) 2 

Nuotit kertovat (NUO) 2 

Musiikin perusteet 3 (MUPE3) 2 

Musiikin hahmotus D (MUHAD) 6 

Instrumenttiopetus 6 (24) 

Yksinlaulu (YLA) 12 

PopJazz-laulu (POP) 8 

Äänenmuodostusryhmä (ÄMR) 4 

Muusikkona keikalla (MUK) 2 (6) 

Valon aika –projekti (VAL) 2 (4) 
 

* Osan opintojaksoista voi suorittaa useaan kertaan, jolloin opintopistemäärä voi olla suu-
rempi (sulkeisiin merkityt opintopisteet).  
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ILMOITUSASIAT 
 

Uusien opiskelupaikkojen täyttäminen 

 

1. vuoden opiskelijapaikat täytetään 15.6.2023 yleislukiossa lukuaineiden keskiarvon ja musiikkilu-
kiossa lukuaineiden keskiarvon + musiikin pisteiden yhteissumman mukaisesti (kuitenkin keskiarvo 
vähintään 7,30). 

Tiedon yhteishaun tuloksista saa aikaisintaan 15.6.2022. Valinnan tuloksen näkee Opintopolusta. 
Mikäli sähköpostiosoite on ilmoitettu hakemuksessa, Opintopolusta saa tulokset myös sähköpostiin. 
Lukiopaikka vastaanotetaan Opintopolun sähköpostiviestissä olevan linkin kautta viimeistään 
29.6.2023. Ilmoitus ehdottomasti myös lukion kansliaan, p. 040 569 2835, mikäli opiskelupaikkaa ei 
vastaanoteta. 

Puolalanmäen lukioon hyväksytyille lähetetään heti valinnan varmistuttua sähköpostitse ohjeita 
käytännön asioihin. Infotilaisuus uusille opiskelijoille järjestetään tiistaina 20.6. klo 10.00.  
 

Kanslian kesäaukioloajat 

Kanslia on avoinna ma 5.6.–to 22.6.2023 klo 8.00–12.00. Kanslia on suljettuna kesälomien vuoksi 

ma 26.6.-su 30.7.2023. Avaamme siis kesäloman jälkeen taas ma 31.7. 
 

Uusi lukuvuosi alkaa to 10.8.2023, osoitteessa Puutarhakatu 5 

- klo 9.00 1. vuositaso 

- klo 11.15 2.–4. vuositaso 

Mikäli olet vaihtamassa opiskelupaikkaa, ilmoita siitä rehtorille mahdollisimman pian. 

 

Uusintakoe ma 21.8.2023 

Uusintakokeeseen on ilmoittauduttava ke 16.8. klo 13.15 mennessä. 

 

Syksyn 2023 ylioppilaskirjoitukset 

Ilmoittauduttava Wilman kautta viimeistään 22.5.2023. 

Tutkinnon korottajat / täydentäjät ilmoittautuvat sähköisellä lomakkeella viimeistään 5.6.2023. 


